
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 52(422) от 30.11.2022 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета
_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

23.11.2022

О новых правилах в сфере недвижимости рассказал самарский Росреестр
В Управлении Росреестра по Самарской области прошло заседание Общественного совета

под председательством президента ТПП Самарской области Валерия Фомичева, на котором
обсуждались мероприятия и законодательные решения по реализации государственной
программы «Национальная система пространственных данных» (НСПД).

Напомним, Самарская область вошла в число регионов, где реализуется пилотный проект
«Национальная система пространственных данных». Летом этого года областное правительство
утвердило приоритизацию мероприятий указанной государственной программы, что откроет для
региона новые перспективы территориального развития.

На Общественном совете Управления Росреестра были озвучены законодательные
инициативы Росреестра, которые урегулируют ситуации, не обозначенные на сегодня в законах.
Так, например, с января 2024 года будет запрещен оборот недвижимости без границ. Кроме того,
без межевого и технического плана будет запрещено вносить сведения в Единый государственный
реестр недвижимости о ранее учтенных объектах.

Новые требования предъявят к договорам аренды под индивидуальное жилищное
строительство – необходимо будет строить и оформлять недвижимость за 10 лет, а арендодатель
получит возможность отказаться от договора в одностороннем порядке.

Еще одна новелла связана с выкупом земельного участка: если на арендуемом земельном
участке построены только вспомогательные объекты недвижимости, выкупить его в приоритетом
порядке (как собственнику здания) будет невозможно.

Предусмотрена и новая административная ответственность – она коснется правообладателей
объектов капитального строительства, которые не оформили земельные участки под ними.

Целый блок новелл связан с реализацией федерального закона №518, в соответствии с
которым сегодня муниципальные администрации выявляют правообладателей объектов
недвижимости. Сейчас норма действует только в отношении ранее учтенных объектов
недвижимости. В ближайшем будущем действие закона о выявлении распространится и на тех, у
кого права возникли при выплате пая (в гаражном, жилищном или дачном кооперативах), а также



в порядке наследования.
Вадим Маликов, руководитель Управления Росреестра по Самарской области:
- Создавая «Национальную систему пространственных данных», Росреестр стремится к тому,
чтобы граждане, а также профессиональные участники рынка (органы власти и органы
местного самоуправления, застройщики, риелторы, кадастровые инженеры, оценщики) могли
легко получить из единого открытого источника официальную информацию о земле и об
объектах капитального строительства. Законодательные инициативы упростят оказание
государственных и муниципальных услуг в сфере недвижимости в электронном виде с
использованием цифрового профиля объектов недвижимости.
Анастасия Шипилова, руководитель правового департамента Областного союза «Федерация
профсоюзов Самарской области», член Общественного совета при Управлении Росреестра по
Самарской области:
- Наблюдаю за развитием Росреестра, в последнее время ведомство стало очень активным в
плане законотворческой деятельности. Практически на каждом заседании Общественного
совета мы обсуждаем новеллы в сфере недвижимости. И они касаются как комфортного
получения услуг Росреестра заявителями, так и глобальных изменений в сфере использования
геопространственных данных.

Материал подготовлен пресс-службой
Управления Росреестра по Самарской области
Контакты для СМИ:
Никитина Ольга Александровна, помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской
области
Телефон: (846) 33-22-555, Мобильный: 8 (927) 690-73-51
Эл. почта: pr.samara@mail.ru
Социальные сети:
https://t.me/rosreestr_63, https://vk.com/rosreestr63

25.11.2022

На сделку пройдите в виртуальную комнату
Перспективы дальнейшей цифровизации взаимодействия Росреестра с застройщиками, а также
методические вопросы в учётно-регистрационной сфере обсуждались на рабочем совещании с
участием территориальных Управлений Росреестра и застройщиков из всех регионов России под
председательством заместителя руководителя Росреестра Татьяны Громовой.
От Самарской области в совещании приняли участие представители территориального
Управления Росреестра - заместитель руководителя Татьяна Титова, начальник отдела
регистрации долевого участия в строительстве Сергей Лазарев, начальник отдела координации и
анализа деятельности в учетно-регистрационной сфере Лилия Аглиулова, а также застройщики
Самарской области, активно использующие электронные сервисы Росреестра - «Древо»,
«Трансгруз» и «Кошелев». Отметим, что Самарская область входит в топ-10 регионов по России
по подаче застройщиками заявлений от имени дольщиков на регистрацию права. Большая часть
документов подается в электронном виде.

https://t.me/rosreestr_63
https://vk.com/rosreestr63


Застройщикам, которые еще не перешли на электронное взаимодействие с Росреестром, было
рекомендовано начать подавать электронные документы в ближайшее время, чтобы у всех был
наработан такой опыт. Дело в том, что Росреестр планирует в 2023 году отказаться от приема
бумажных документов от застройщика и перейти на прием исключительно электронных
документов. К этому моменту всем строительным компаниям необходимо обладать
соответствующими знаниями и ресурсами.
Особый интерес участников мероприятия вызвала тема разрабатываемых Росреестром онлайн-
сервисов, в том числе «Виртуальной комнаты сделки», которая позволит пройти все шаги по
сделке в режиме «одного окна», даже если в процессе потребуется участие банка, нотариуса или
потребуются сведения из баз данных каких-либо государственных органов. Через виртуальную
комнату можно будет пройти весь путь приобретения имущества: начать с выбора объекта
недвижимости и завершить подачей документов на регистрацию права.

Материал подготовлен пресс-службой
Управления Росреестра по Самарской области
Контакты для СМИ:
Никитина Ольга Александровна, помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской
области
Телефон: (846) 33-22-555, Мобильный: 8 (927) 690-73-51
Эл. почта: pr.samara@mail.ru
Социальные сети:
https://t.me/rosreestr_63
https://vk.com/rosreestr63

28.11.2022

Полезная информация для тех, кто решил приобрести «долевку»
Как сократить временные и финансовые расходы на оформление договора долевого участия в
строительстве, а впоследствии – права собственности на готовый объект? Почему удобней и
выгодней подать документы через застройщика в электронном виде?
На эти вопросы отвечает заместитель начальника отдела долевого участия в строительстве
Управления Росреестра по Самарской области Ольга Цветкова телеканалу «Самара-ГИС».
Сегодня участники долевого строительства могут получить комплексную услугу от застройщика
как при заключении договора долевого участия в строительстве, так и при оформлении права
собственности, когда дом сдан в эксплуатацию.
- Дольщик обращается к застройщику за заключением договора участия в долевом
строительстве или для оформления права собственности на готовый объект. Застройщик
самостоятельно формирует электронный комплект документ и направляет его по защищенным
каналам связи в Росреестр. Дольщику остается только дождаться результата, который придет
ему на электронную почту в течении 24 часов с момента поступления оплаты в Росреестр –
выписку из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированной сделке или
выписку о зарегистрированном праве собственности, - рассказала Ольга Цветкова.

https://t.me/rosreestr_63
https://vk.com/rosreestr63


Государственная пошлина за регистрацию права собственности в электронном виде для
физических лиц составит 1400 рублей вместо 2000 рублей.
В рамках государственной программы «Национальная система пространственных данных»
застройщики Самарской области показывают хорошие результаты по количеству поданных в
электронном виде договоров участия в долевом строительстве, резюмировала эксперт. Так, если в
январе 2022 года в электронном виде от застройщиков поступало 59% договоров долевого участия
в строительстве, то в октябре уже 82% таких договоров.

Материал подготовлен пресс-службой
Управления Росреестра по Самарской области
Контакты для СМИ:
Никитина Ольга Александровна, помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской
области
Телефон: (846) 33-22-555, Мобильный: 8 (927) 690-73-51
Эл. почта: pr.samara@mail.ru
Социальные сети:
https://t.me/rosreestr_63
https://vk.com/rosreestr63

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ВЫХОДЕ НА ЛЁД

На водных объектах муниципального района Большеглушицкий начал появляться лед.
Нахождение на льду часто связано со смертельным риском. Особой опасности подвергаются дети,
оказавшиеся у воды без присмотра взрослых. Еще одна категория риска – любители активного
отдыха и зимней рыбной ловли, которые устремляются на лед, едва только он успеет установиться.
И хотя, казалось бы, всем известны плачевные последствия пренебрежения зимой элементарными
правилами безопасности на реках, озерах, прудах и оврагах, неоправданная удаль и азарт нередко
заставляют людей потерять чувство самосохранения.

Помните:

 Недопустимо выходить на неокрепший лед.
 Нельзя отпускать детей на лед без присмотра взрослых.
 Нельзя проверять прочность льда ударом ноги и ходить рядом с трещинами.

https://t.me/rosreestr_63
https://vk.com/rosreestr63


 Одна из самых частых причин трагедий на водных объектах зимой – выход на лед в
состоянии алкогольного опьянения.

 Недопустимо выходить на лед в темное время суток, в непогоду, в условиях плохой
видимости.

 Следует проявлять особую осторожность в устьях рек и местах впадения в них притоков,
где прочность льда может быть ослаблена. Нельзя приближаться к тем местам, где во льду
имеются вмерзшие деревья, коряги, водоросли, воздушные пузыри.

 Рыбакам рекомендуется иметь при себе шнур длиной 12–15 м с грузом на одном конце и
петлей на другом, длинную жердь, широкую доску, нож или другой острый предмет, с
помощью которого можно будет выбраться на лед в случае провала.

 Если вы провалились под неокрепший лед, не паникуйте, а приложите все усилия для того,
чтобы выбраться. Прежде всего, немедленно раскиньте руки, чтобы не погрузиться в воду с
головой, и таким образом удерживайтесь на поверхности. Позовите на помощь. Не
барахтайтесь в воде, хватаясь за кромку льда, это приведёт лишь к напрасной потере сил.
Старайтесь лечь грудью на кромку льда, выбросив вперед руки, или повернуться на спину и
закинуть руки назад.

Если вы стали свидетелями экстренной ситуации или сами нуждаетесь в помощи, вызовите
спасателей по телефонам:

 101;
 112 (единый номер вызова экстренных оперативных служб);
 8(84673)21777.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 103 от 29 ноября 2022 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 59 от 1

декабря 2021 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 59 от 1 декабря 2021 г. «Об
утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
следующие изменения:



1) в абзаце втором пункта 1 сумму «9185,3» заменить суммой «9511,2»;
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «9433,2» заменить суммой «9759,1»;
3) в абзаце втором пункта 5 сумму «3156,3» заменить суммой «3227,2»;
4) в абзаце восьмом пункта 5 сумму «3055,6» заменить «3126,5»;

5) приложение
1 изложить в
новой
редакции:

Приложение 1

к Решению Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

Код главного
распорядителя
бюджетных
средств

Наименование главного
распорядителя средств местного

бюджета, раздела,
подраздела,целевой статьи,
погруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений

229

Муниципальное учреждение
Администрация сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области

9 759,1 100,7

229

Общегосударственные вопросы 01 0 0 3 905,0 0,0

229

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1 042,7 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 02 90 0 00 00000 1 042,7 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных
вопросов, национальной
обороны, национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 02 90 1 00 00000 1 042,7 0,0



229

Расходы на выплаты персоналу
государственных
( муниципальных) органов

01 02 90 1 00 00000 120 1 042,7 0,0

229

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 669,8 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 04 90 0 00 00000 669,8 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных
вопросов, национальной
обороны, национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 04 90 1 00 00000 669,8 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных
( муниципальных) органов

01 04 90 1 00 00000 120 668,7 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,1 0,0

229
Резервные фонды 0 1 1 1 1,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 1 90 0 00 00000 1,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных
вопросов, национальной
обороны, национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 1 1 1 90 1 00 00000 1,0 0,0

229

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,0 0,0

229

Другие общегосударственные
вопросы 0 1 1 3 2 191,5 0,0



229

Муниципальная программа
"Повышение эффективности
использования муниципального
имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-
2026 годы

0 1 1 3 50 0 00 00000 923,4 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

01 1 3 50 0 00 00000 240 897,0 0,0

229

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 26,4 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 3 90 0 00 00000 1 268,1 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных
вопросов, национальной
обороны, национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 1 1 3 90 1 00 00000 1 268,1 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 1 153,1 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 115,0 0,0

229
Национальная оборона 0 2 0 0 100,7 100,7

229

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 0 2 0 3 100,7 100,7

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 2 0 3 90 0 00 00000 100,7 100,7

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных
вопросов, национальной
обороны, национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 2 0 3 90 1 00 00000 100,7 100,7

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных
( муниципальных) органов

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 100,7 100,7



229

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

0 3 0 0 203,0 0,0

229

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

0 3 1 0 203,0 0,0

229

Муниципальная программа
"Пожарная безопасность на
территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-
2026 годы

0 3 1 0 52 0 00 00000 203,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 203,0 0,0

229

Национальная экономика 0 4 0 0 894,1 0,0

229

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 0 4 0 9 894,1 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-
2026 годы

0 4 0 9 55 0 00 00000 894,1 0,0

229

Подпрограмма "Ремонт и
содержание улично-дорожной
сети"

0 4 0 9 55 2 00 00000 894,1 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 894,0 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 04 09 55 2 00 00000 540 0,1 0,0

229

Жилищно-коммунальное
хозяйство 0 5 0 0 2 607,9 0,0

229
Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 70,9 0,0

229

Муниципальная программа
"Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области на период
2021-2033 годы

0 5 0 2 54 0 00 00000 70,9 0,0



229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

0 5 0 2 54 0 00 00000 240 70,9 0,0

229
Благоустройство 0 5 0 3 2 537,0 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-
2026 годы

0 5 0 3 55 0 00 00000 2 537,0 0,0

229

Подпрограмма "Уличное
освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000 1 794,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 794,0 0,0

229

Подпрограмма "Прочие
мероприятия по
благоустройству"

0 5 0 3 55 4 00 00000 743,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 742,8 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 0 5 0 3 55 4 00 00000 540 0,2 0,0

229
Культура, кинематография 0 8 0 0 2 048,4 0,0

229
Культура 0 8 0 1 2 048,4 0,0

229

Муниципальная программа
"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 8 0 1 56 0 00 00000 2 048,4 0,0

229

Подпрограмма "Культурные
мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000 19,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 19,0 0,0

229

Подпрограмма "Иные
межбюджетные трансферты" 0 8 0 1 56 2 00 00000 2 029,4 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 2 029,4 0,0

9 759,1 100,7



6) приложение 3 изложить в
новой редакции:

Приложение 3

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об

утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено
в том числе за счет
безвозмездных
поступлений

Муниципальная программа
"Повышение эффективности
использования муниципального
имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026
годы

50 0 00 00000 923,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

50 0 00 00000 240 897,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 50 0 00 00000 850 26,4 0,0

Муниципальная программа
"Пожарная безопасность на
территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026
годы

52 0 00 00000 203,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

52 0 00 00000 240 203,0 0,0

"Муниципальная программа
""Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области на период 2021-2033 годы"

54 0 00 00000 70,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

54 0 00 00000 240 70,9 0,0

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

55 0 00 00000 3 431,1 0,0



Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000 1 794,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

55 1 00 00000 240 1 794,0 0,0

Подпрограмма "Ремонт и содержание
улично-дорожной сети" 55 2 00 00000 894,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

55 2 00 00000 240 894,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 55 2 00 00000 540 0,1 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия
по благоустройству" 55 4 00 00000 743,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

55 4 00 00000 240 742,8 0,0

Иные межбюджетные трансферты 55 4 00 00000 540 0,2 0,0

Муниципальная программа
"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском поселении
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026
годы

56 0 00 00000 2 048,4 0,0

Подпрограмма "Культурные
мероприятия" 56 1 00 00000 19,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

56 1 00 00000 240 19,0 0,0

Подпрограмма "Иные межбюджетные
трансферты" 56 2 00 00000 2 029,4 0,0

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 2 029,4 0,0

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 90 0 00 00000 3 082,3 100,7

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных
вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а
также в сфере средств массовой
информации

90 1 00 00000 3 082,3 100,7

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 90 1 00 00000 110 1 153,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

90 1 00 00000 120 1 812,1 100,7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

90 1 00 00000 240 115,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 1,1 0,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 1,0 0,0

Итого: 9 759,1 100,7



7)
приложение
5 изложить в
новой
редакции:

Приложение 5
к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной структуре
расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Код
администратора

расходов

Дата и номер акта,
которым

муниципальная
программа была
утверждена или

в неё были внесены
изменения

Разработчик и
исполнитель
программы

Объем
финансирования
мероприятий

муниципальной
программы
(тыс.руб.)

1 Муниципальная программа
"Повышение эффективности
использования муниципального
имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026
годы

229 постановление главы
сельского поселения
от 11.07.2022 № 57

Администрация
сельского
поселения

923,4
2 Муниципальная программа

"Пожарная безопасность на
территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026
годы

229 постановление главы
сельского поселения
от 11.07.2022 № 58

Администрация
сельского
поселения

203,0
3 Муниципальная программа

"Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области на период 2021-2033 годы

229 Решение Собрания
представителей

сельского поселения
Малая Глушица

от 01.12.2021 № 56

Администрация
сельского
поселения

70,9
4 Муниципальная программа

"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

229 постановление главы
сельского поселения
от 11.07.2022 № 56

Администрация
сельского
поселения

3431,1
5 Муниципальная программа

"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

229 постановление главы
сельского поселения
от 11.07.2022 № 59

Администрация
сельского
поселения

2048,4
ИТОГО

6676,80



8) приложение 6
изложить в новой
редакции:

Приложение 6
к Решению Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
"Об утверждении бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2022 год

Код администратора
Код бюджетной
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и
вида источника финансирования дефицита
местного бюджета, кода классификации
операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам
финансирования дефицита местного бюджета

Сумма (тыс.руб.)

229 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета

0

229 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

0

229 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами сельских поселений в валюте
Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 0

229 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0

229 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 247,9

229 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов

-9511,2

229 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-9511,2

229 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов -9511,2

229 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений -9511,2

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9759,1

229 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 9759,1

229 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 9759,1

229 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 9759,1



2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального
опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 29 ноября 2022 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не позднее десяти
дней после его подписания.

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

№ 104 от 29 ноября 2022 года

О внесении изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 52 от 17
июня 2016 года «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях определения правовых
основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, установления
основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных
заимствований и управления муниципальным долгом, Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:
1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 52 от 17 июня 2016 года «Об



утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее –
Положение) («Малоглушицкие Вести», 2016, 17 июня, № 14(99); («Малоглушицкие Вести», 2018,
14 декабря, № 45(211); «Малоглушицкие Вести», 2021, 12 ноября, № 44(360)), следующее
изменение:

1) абзацы второй и третий подпункта 4 Пункта 14 Положения исключить.

2. Направить настоящее Решение Главе сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального
опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 23 ноября 2021 года.

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Малая Глушица Большеглушицкого муниципального
района Самарской области по проекту планировки территории и проекту межевания

территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»:
«Техническое перевооружение системы электроснабжения электросетевого

оборудования ПС «Морец» от «28» ноября 2022 года

1. Дата проведения публичных слушаний с 26 октября 2022 года по 28 ноября 2022
года.

2. Место проведения публичных слушаний – Самарская область, Большеглушицкий
район, с.п. Малая Глушица, ул. Советская, д. 60.

3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление Администрации
сельского поселения Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района
Самарской области «О назначении публичных слушаний по проекту планировки
территории и проекту межевания территории объекта ООО «РИТЭК»: «Техническое
перевооружение системы электроснабжения электросетевого оборудования ПС «Морец»
от 26.10.2022 г. № 91, размещенное на официальной странице сельского поселения Малая
Глушица в сети Интернет.

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект планировки территории и
проект межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО
«РИТЭК»: «Техническое перевооружение системы электроснабжения электросетевого
оборудования ПС «Морец», в границах сельского поселения Малая Глушица.

5. Мнения, предложения и замечания по проекту планировки территории и проекту



межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»:
«Техническое перевооружение системы электроснабжения электросетевого оборудования
ПС «Морец» высказали 2 человека.

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями
сельского поселения Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района
Самарской области и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на
публичные слушания:

6.1. Мнения по проекту планировки территории и проекту межевания территории
для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК» и типичные мнения,
содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 2
человека.

6.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний,
не высказаны.

6.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний:
6.3.1 Одобрить проект планировки территории и проект межевания территории для

проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Техническое
перевооружение системы электроснабжения электросетевого оборудования ПС
«Морец», в границах сельского поселения Малая Глушица.

7. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников
публичных слушаний рекомендуется утвердить проект планировки территории и проект
межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»:
«Техническое перевооружение системы электроснабжения электросетевого
оборудования ПС «Морец», в границах сельского поселения Малая Глушица
Большеглушицкого муниципального района Самарской области.

К.В.Родичев, руководитель органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний,
глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул. Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 30.11.2022 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

	РЕШЕНИЕ
	№ 104 от 29 ноября 2022 года

